# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Theologia Moralis**

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

**Busenbaum, Hermann**

**Coloniæ Agrippinæ, 1714**

Q. 50. An usus Matrimonii ex metu gravissimæ infamiæ vel mortis sit licitus conjugi, qui scienter, vel saltem ignoranter contraxit Matrimonium cum impedimento dirimente, quod tam cirò removere non ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42682**

pro utroque ad petendum & reddendum deli-  
tum. 3. Possessio juris pro licito usu Matrimo-  
ni non necessariò fundatur in positiva proba-  
bilitate de valore , nam Cap. *Dominus* , dicim  
mansisse dubium de morte prioris mariti, unde  
gratias dicitur, quod bona fides in hac materi  
non juvet, nisi ubi est talis positiva probabili-  
tas pro valore, nam jus ad usum hinc fundatur  
secundo Matrimonio bonâ fide inito & exi-  
mato valere.

314. §. 7. Ad rationes in oppositum allatas per  
responsio, nam est latum discrimen inter Mat-  
rimonium contrahendum , quod ante habet  
certitudinem de morte prioris conjugis illiciti  
contrahitur, ut patet ex Cap. *Dominus*. Et quam  
vis primum Matrimonium sit in certa possesso  
ne valoris , & nullum sit positivum probabile  
argumentum pro valore secundi , est tamen pri-  
illo secundo bonâ fide inito , & tamdiu con-  
nuato, possessio , quantum est necesse in ordinem  
ad licitum eius usum.

315. Q. 50. An usus Matrimonii ex metu gravissime  
famiae vel mortis sit licitus conjugi , qui scienter, vel fa-  
tem ignoranter contraxerit Matrimonium cum impedi-  
mento dividente , quod tam certò removere non posse.  
¶. Affirmant Magister Hugo à S. Victore , H. 3. Qua-  
Idem dixerunt Henr. & alii, saltem tum, si Iudei  
compellat ad reddendum debitum , qua tenet  
videtur tolli impedimentum: sed oppositum  
est certum, ut tenent reliqui cum Aver. q. 11. etiam ad  
3. Et ratio est , quia cum Matrimonium  
nullum, copula certò erit fornicaria; nec igno-  
rantia impedimenti, aut metus mortis , que  
tunc est, eum possunt reddere habilem ad contrahendo dubi-  
trahendum , ut constabit ex dicendis n. 51. et 52. vel sub  
N. 787.

Nec Judex dispensat, sed tantum ex errore sibi  
invincibili supponit abesse impedimentum.  
Q. 51. An steriles, item illi, qui post Matrimo- 316.  
ni factissime eunuchi aut impotentes licite teneant u-  
ti, unde in Matrimonii, tangant se Eccl. R. §. 1. Quoad  
materu-  
obabili-  
datur-  
e existi-  
as par-  
r Man-  
habitan-  
illuci-  
e quan-  
offere-  
obabili-  
nem pro-  
i conti-  
ordin-  
Hofme-  
fi Jude-  
ua un-  
possum-  
q. 11. I-  
ium fo-  
c igno-  
s, quem-  
ad con-  
a. 51:1  
Ne n. 787.

316.

§ 1. Si quis post Matrimoninum sit factus 317.  
tuncus, docent Toler. Perez, Sanch. I. 7. d. 102.  
n. 16. Gob. n. 606. Krim. n. 1280. & alii licitum  
ad illud reddere & petere debitum, quia jus habet  
ad istum conjugalem, uti & tum, quando scit  
esse sterilem, aut uxorem ita gravidam, ut  
non possit conceptura, copula autem illa adhuc  
servit illi ad remedium concupiscentiae, qui est  
secundarius Matrimonii, & per accidens  
quod non emittat semen prolificum. Op-  
erum tenent Ledesim. & Dicajt. quia cum non  
emittat verum semen, copula illa non est apta  
generationi, ergo illicita, secundum dicenda  
n. 789.

§ 2. Quando post Matrimonium superve- 318.  
si Judex in potentia seminandi intra vas, illicitum  
tentare copulam, si autem sit spes, licitum  
est, etiam ad quosunque annos, quamdiu spes  
monet, & quamvis semen per accidens com-  
mittitur effundatur, Sanch. I. 9. d. 17. à n. 18. Gob.  
n. 591. Spor. num. 122. Esse autem licitum  
est, quemque copulam, etiam usque ad triennium,  
ad conditum dubium est de potentia vel antece-  
dente vel subsecuta post Matrimonium, dicitur  
n. 787.

Q. 2

§. 4.